Дружеството се 

представлява от Петър Холаковски , Виктор Любомиров Станчев и Душан Рибан – 

членове на Управителния съвет. Начин на представляване - от всеки двама от членовете 

на Управителния съвет заедно. 

Капиталът на дружеството е в размер на 1 928 000 (един милион деветстотин 

двадесет и осем хиляди) лева и е изцяло внесен.  Капиталът е разделен на 1 928 000 (един 

милион деветстотин двадесет и осем хиляди)  броя поименни акции с номинална стойност 

от 1 (един) лев всяка. 

„ЧЕЗ Разпределение България“ АД е титуляр на лицензия № Л-135-07 от 

13.08.2004 г. за дейността „разпределение на електрическа енергия“. 

С подаденото заявление с вх. № Е-ЗЛР-Р-99 от 24.09.2021 г., „ЧЕЗ Разпределение

[...]

Във връзка с направеното искане дружеството е изложило следните аргументи: 

„ЧЕЗ Разпределение България“ АД е сключило Договор за инвестиционен  кредит 

с ЕБВР, в сила от 02.11.2016 г. (Основен договор за заем от 02.11.2016 г.), при следните 

параметри: 

1. Размер на кредита (А/Б) 116 000 000 (сто и шестнадесет милиона) евро, 

включващ: 

- Дългосрочен кредит в размер на 98 000 000 (деветдесет и осем милиона) евро, от 

които Кредит А за сметка на Банката в размер на 58 800 000 (петдесет и осем милиона и 

осемстотин хиляди) евро и Кредит Б за сметка на Участниците в размер на 39 200 000 

(тридесет и девет милиона и двеста хиляди) евро и 

- Револвиращ кредит (заем за оборотни средства) в размер на 18 000 000 

(осемнадесет милиона), от които Кредит А в размер на 10 800 000 (десет милиона и 

осемстотин хиляди) евро и Кредит Б в размер на 7 200 000 (седем милиона и двеста 

хиляди) евро. 

2. Лихвен процент по заема: 

- Дългосрочен кредит - EURIBOR + фиксиран лихвен процент, не по- висок от 2,3 

%; 

- Заем за оборотни средства - фиксиран лихвен процент, не по- висок от 1,8 %, за 

размера на усвоените средства; 

3. Лихва за забава - надбавка до 2% върху размера на дължимата лихва;

[...]

Предсрочното погасяване към 

банките участници в „Б“ частта на основния заем е направено на 09.08.2021 г. 

Към датата на сключване на Допълнения и изменен договор за заем от 22.07.2021 

г., усвоените средства по Дългосрочния кредит са в размер на 65 000 000 (шестдесет и пет 

милиона) евро, от които 39 000 000 (тридесет и девет милиона) евро от ЕБВР и 26 000 000 

(двадесет и шест милиона) евро от банките участници в „Б“ частта. Оставащата дължима 

част по заема е 40 181 818 (четиридесет милиона сто осемдесет и една хиляди осемстотин 

и осемнадесет) евро, от които 24 109 090,89 (двадесет и четири милиона сто и девет 

хиляди и деветдесет и 0,89) евро към ЕБВР и 16 072 727,26 (шестнадесет милиона 

седемдесет и две хиляди седемстотин двадесет и седем и 0,26) евро към банките 

участници в „Б“ частта. Останалата част от 33 000 000 (тридесет и три милиона) евро не е 

усвоена, както и заемът за оборотни средства не е усвоен и срокът за усвояването му е 

изтекъл.  

„ЧЕЗ Разпределение България“ АД е посочило, че Допълненият и изменен договор 

за заем от 22.07.2021 г. предвижда погасяване на оставащата част от главницата към ЕБВР 

в размер на 24 109 090,89 (двадесет и четири милиона сто и девет хиляди и деветдесет и 

0,89) евро.  

Принципни условия – резюме на основните изменения на условията на 

Договора за заем с първоначална дата 02.11.2016 г. между „ЧЕЗ Разпределение 

България“ АД (кредитополучател) и Европейската банка за възстановяване и 

развитие (Банката) 

1. Размер на кредит „А“ - 24 109 090,89 (двадесет и четири милиона сто и девет 

хиляди и деветдесет и 0,89) евро - усвоен 

2. Лихвен процент по заема: 1,80%; 

3. Лихва за забава: надбавка от 2%; 

4. Срок на заема: 30.04.2027 г. 

5. Начин на изплащане – съгласно приложения Погасителен план, на равни 

шестмесечни вноски за 60% от усвоения размер на кредита за период от пет години и